

Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2020-0065 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTE, DERIVADOS DE PETRÓLEO DE ACORDO COM AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Pesquisa realizada entre 29/07/2020 07:49:49 e 05/08/2020 09:42:51

Relatório gerado no dia 05/08/2020 09:43:41 (IP: 167.250.74.9)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) GRACHA PARA ROLAMENTO	14	300 Baldes	517,67	R\$ 155.301,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília   Campus Planaltina	NºPregão:122019 UASG:158501	24/10/2019	R\$ 486,30
Valor Unitário				R\$ 486,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TARUMA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMA	NºLicitação:781636	09/09/2019	R\$ 588,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAU	NºLicitação:776935	30/08/2019	R\$ 478,52
Valor Unitário				R\$ 533,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 517,67

2) GRACHA PARA CHASSIS	41	200 Baldes	183,64	R\$ 36.728,00
------------------------	----	------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada   9º Regimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:52019 UASG:160430	27/12/2019	R\$ 182,53
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste	NºPregão:92019 UASG:160299	08/11/2019	R\$ 174,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste	NºPregão:92019 UASG:160299	08/11/2019	R\$ 193,60
Valor Unitário				R\$ 183,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,64

3) FILTRO DE AR DO MOTOR-1	9	20 Unidades	166,13	R\$ 3.322,60
----------------------------	---	-------------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019 R\$ 137,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019 R\$ 198,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019 R\$ 162,24
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 166,13</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,13

4) FILTRO DE AR DO MOTOR-2	10	20 Unidades	248,04	R\$ 4.960,80
----------------------------	----	-------------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 232,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 242,54
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 269,37
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 248,04</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,04

5) FILTRO DE AR DO MOTOR-3	10	20 Unidades	255,03	R\$ 5.100,60
----------------------------	----	-------------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 273,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 247,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 244,48
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 255,03</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,03

6) FILTRO DE AR DO MOTOR-4	11	40 Unidades	241,36	R\$ 9.654,40
----------------------------	----	-------------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 247,38
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 244,48
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 232,22
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 241,36</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,36

7) FILTRO DE AR DO MOTOR-5	11	20 Unidades	249,98	R\$ 4.999,60
----------------------------	----	-------------	--------	--------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 273,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 244,48
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 232,22
Valor Unitário				R\$ 249,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,98

8) FILTRO DE AR DO MOTOR-6 12 20 Unidades 132,28 R\$ 2.645,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/ CPPSE	Dispensa de Licitação Nº 138/2019 UASG: 135024	01/12/2019	R\$ 67,89
2	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE ARATU	Dispensa de Licitação Nº 223/2019 UASG: 782801	01/09/2019	R\$ 185,71
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	NºPregão:72019 UASG:160002	22/08/2019	R\$ 143,24
Valor Unitário				R\$ 132,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,28

9) FILTRO DE AR DO MOTOR-7 28 20 Unidades 120,87 R\$ 2.417,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:412019 UASG:160106	31/10/2019	R\$ 117,59
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:412019 UASG:160106	31/10/2019	R\$ 130,12
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 114,89
Valor Unitário				R\$ 120,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,87

10) FILTRO DE AR DO MOTOR-8 38 20 Unidades 126,65 R\$ 2.533,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:412019 UASG:160106	31/10/2019	R\$ 146,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:412019 UASG:160106	31/10/2019	R\$ 117,59

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário		NºPregão:412019 UASG:160106	31/10/2019	R\$ 116,11
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 126,65</b>
					Medida dos Preços Obtidos: R\$ 126,65

11) FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR-1	6	20 Unidades	114,99	R\$ 2.299,80	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 111,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 118,29
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 114,99</b>
					Medida dos Preços Obtidos: R\$ 114,99

12) FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR-2	10	20 Unidades	141,40	R\$ 2.828,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 115,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 177,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 131,07
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 141,40</b>
					Medida dos Preços Obtidos: R\$ 141,40

13) FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR-3	10	20 Unidades	141,40	R\$ 2.828,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 115,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 177,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 131,07
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 141,40</b>
					Medida dos Preços Obtidos: R\$ 141,40

14) FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR-4	9	40 Unidades	136,73	R\$ 5.469,20	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 101,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 177,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 131,07
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 136,73</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,73

15) FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR-5 9 20 Unidades 136,73 R\$ 2.734,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 101,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 177,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 131,07

<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 136,73</b>
-----------------------	--	--	--	-------------------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,73

16) FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR-6 18 20 Unidades 106,83 R\$ 2.136,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:412019 UASG:160106	31/10/2019	R\$ 116,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 112,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 91,83

<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 106,83</b>
-----------------------	--	--	--	-------------------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,83

17) FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR-7 18 20 Unidades 106,83 R\$ 2.136,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:412019 UASG:160106	31/10/2019	R\$ 116,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 112,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 91,83

<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 106,83</b>
-----------------------	--	--	--	-------------------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,83

18) FILTRO DE COMBUSTÍVEL-1 9 20 Unidades 132,08 R\$ 2.641,60

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 137,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 128,08
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 130,66
Valor Unitário				R\$ 132,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,08

19) FILTRO DE COMBUSTÍVEL-2	10	20 Unidades	109,64	R\$ 2.192,80
-----------------------------	----	-------------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 140,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 77,09
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 111,83
Valor Unitário				R\$ 109,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,64

20) FILTRO DE COMBUSTÍVEL-3	10	20 Unidades	109,64	R\$ 2.192,80
-----------------------------	----	-------------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 140,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 77,09
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 111,83
Valor Unitário				R\$ 109,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,64

21) FILTRO DE COMBUSTÍVEL-4	10	40 Unidades	133,62	R\$ 5.344,80
-----------------------------	----	-------------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 148,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 140,96
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 111,83
Valor Unitário				R\$ 133,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,62

ITEM.	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
22) FILTRO DE COMBUSTÍVEL-5	10	20 Unidades	130,93	R\$ 2.618,60
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 140,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 140,96
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 111,83
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 130,93</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,93

ITEM.	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
23) FILTRO DE COMBUSTÍVEL-6	19	20 Unidades	99,68	R\$ 1.993,60
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:412019 UASG:160106	31/10/2019	R\$ 109,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 111,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 77,62
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 99,68</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,68

ITEM.	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
24) FILTRO DE COMBUSTÍVEL-7	19	20 Unidades	99,50	R\$ 1.990,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:412019 UASG:160106	31/10/2019	R\$ 109,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 111,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 77,09
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 99,50</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,50

ITEM.	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
25) FILTRO DE COMBUSTÍVEL-8	19	20 Unidades	107,19	R\$ 2.143,80
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:412019 UASG:160106	31/10/2019	R\$ 109,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 100,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 111,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 107,19</b>

Media dos Preços Obtidos: R\$ 107,19

26) FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO-1 6 20 Unidades 308,69 R\$ 6.173,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 322,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 294,83
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 308,69</b>

Media dos Preços Obtidos: R\$ 308,69

27) FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO-2 10 20 Unidades 324,69 R\$ 6.493,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 300,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 399,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 274,23
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 324,69</b>

Media dos Preços Obtidos: R\$ 324,69

28) FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO-3 10 20 Unidades 324,69 R\$ 6.493,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 300,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 399,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 274,23
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 324,69</b>

Media dos Preços Obtidos: R\$ 324,69

29) FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO-4 6 40 Unidades 336,74 R\$ 13.469,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 399,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 274,23
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 336,74</b>

Media dos Preços Obtidos: R\$ 336,74



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
30) FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO-5	6	20 Unidades	336,74	R\$ 6.734,80
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 399,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 274,23
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 336,74</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$ 336,74				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
31) FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO-6	11	20 Unidades	103,65	R\$ 2.073,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:152019 UASG:160204	23/12/2019	R\$ 112,87
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA/CPAF-RORAIMA	NºPregão:62019 UASG:135005	17/12/2019	R\$ 98,98
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA/CPAF-RORAIMA	NºPregão:62019 UASG:135005	17/12/2019	R\$ 99,09
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 103,65</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,65				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
32) FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO-7	9	20 Unidades	103,26	R\$ 2.065,20
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:152019 UASG:160204	23/12/2019	R\$ 112,87
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA/CPAF-RORAIMA	NºPregão:62019 UASG:135005	17/12/2019	R\$ 97,92
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA/CPAF-RORAIMA	NºPregão:62019 UASG:135005	17/12/2019	R\$ 98,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 103,26</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,26				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
33) FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO-8	9	20 Unidades	103,26	R\$ 2.065,20
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:152019 UASG:160204	23/12/2019	R\$ 112,87
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA/CPAF-RORAIMA	NºPregão:62019 UASG:135005	17/12/2019	R\$ 97,92
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA/CPAF-RORAIMA	NºPregão:62019 UASG:135005	17/12/2019	R\$ 98,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 103,26</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,26				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
34) ÓLEO LUBRIFICANTE-1	9	500 Baldes	285,93	R\$ 142.965,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia   Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:222019 UASG:158341	06/01/2020	R\$ 227,48
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia   Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:222019 UASG:158341	06/01/2020	R\$ 278,92
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia   Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:222019 UASG:158341	06/01/2020	R\$ 351,38
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 285,93</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,93

35) ÓLEO LUBRIFICANTE-2	5	100 Baldes	278,69	R\$ 27.869,00
-------------------------	---	------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia   Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:222019 UASG:158341	06/01/2020	R\$ 258,08
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2062019 UASG:153164	06/01/2020	R\$ 280,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 269,04</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Carmolandia	113181	30/01/2020	R\$ 298,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 298,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 278,69

36) ÓLEO LUBRIFICANTE-3	13	100 Baldes	275,73	R\$ 27.573,00
-------------------------	----	------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ªBrigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS	NºPregão:232018 UASG:160352	09/01/2020	R\$ 271,11
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia   Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:222019 UASG:158341	06/01/2020	R\$ 258,08
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 264,60</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Carmolandia	113181	30/01/2020	R\$ 298,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 298,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,73

37) ÓLEO LUBRIFICANTE-4 13 100 Baldes 339,20 R\$ 33.920,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ª Brigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS	NºPregão:232018 UASG:160352	09/01/2020	R\$ 366,22
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia   Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:222019 UASG:158341	06/01/2020	R\$ 351,38
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2062019 UASG:153164	06/01/2020	R\$ 300,00

Valor Unitário				R\$ 339,20
----------------	--	--	--	------------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,20

38) ÓLEO LUBRIFICANTE-5 5 100 Baldes 348,76 R\$ 34.876,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   6º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:142019 UASG:160353	15/01/2020	R\$ 376,67
2	SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS SERPRO	Dispensa de Licitação Nº 21/2020 UASG: 803090	01/01/2020	R\$ 289,60

Valor Unitário				R\$ 333,13
----------------	--	--	--	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Carmolandia	113181	30/01/2020	R\$ 380,00

Valor Unitário				R\$ 380,00
----------------	--	--	--	------------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 348,76

39) ÓLEO LUBRIFICANTE-6 13 100 Baldes 275,73 R\$ 27.573,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ª Brigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS	NºPregão:232018 UASG:160352	09/01/2020	R\$ 271,11
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia   Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:222019 UASG:158341	06/01/2020	R\$ 258,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 264,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Carmolandia	113181	30/01/2020	R\$ 298,00
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 298,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 275,73

40) ÓLEO HIDRÁULICO 11 500 Baldes 205,68 R\$ 102.840,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO CMDO DA 3 REGIAO MILITAR/RS	Dispensa de Licitação N° 2/2020 UASG: 160392	01/01/2020	R\$ 185,97
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1 DE	Dispensa de Licitação N° 1/2020 UASG: 160244	01/01/2020	R\$ 230,00
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão	N°Pregão:212019 UASG:135036	17/12/2019	R\$ 201,06
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 205,68

Media dos Preços Obtidos: R\$ 205,68

41) BATERIA DE 45 AMPERES 10 20 Unidades 246,66 R\$ 4.933,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	N°Pregão:182019 UASG:135039	18/12/2019	R\$ 271,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	N°Pregão:822019 UASG:450996	07/10/2019	R\$ 221,95
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 246,66

Media dos Preços Obtidos: R\$ 246,66

42) BATERIA 60 AMPERES 11 20 Unidades 393,30 R\$ 7.866,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto Oswaldo Cruz	N°Pregão:352019 UASG:254463	07/01/2020	R\$ 375,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA	N°Pregão:342019 UASG:160413	16/12/2019	R\$ 409,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São Carlos	N°Pregão:312019 UASG:154049	13/12/2019	R\$ 395,41

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
------	--------	------------	----------	-------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 393,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 393,30

43) BATERIA DE 150 AMPERES	28	40 Unidades	1089,90	R\$ 43.596,00
----------------------------	----	-------------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins   Campus de Palmas	NºPregão:342019 UASG:158336	17/12/2019	R\$ 900,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Ciência e Tecnologia   Centro Tecnológico do Exército	NºPregão:352019 UASG:160291	16/12/2019	R\$ 1.309,18
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   28ºBatalhão Logístico	NºPregão:62019 UASG:160522	12/12/2019	R\$ 1.060,51
Valor Unitário				R\$ 1.089,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.089,90

44) ÓLEO LUBRIFICANTE SIMILAR	35	250 Baldes	243,08	R\$ 60.770,00
-------------------------------	----	------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:142020 UASG:980044	13/07/2020	R\$ 249,16
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército   3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   9ºRegimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:132019 UASG:160430	08/07/2020	R\$ 240,09
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército   3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   9ºRegimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:132019 UASG:160430	08/07/2020	R\$ 239,97
Valor Unitário				R\$ 243,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,08

45) ÓLEO LUBRIFICANTE TDH EM BALDE DE 20 LITROS	17	200 Baldes	306,98	R\$ 61.396,00
---	----	------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:142020 UASG:980044	13/07/2020	R\$ 314,45
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:142020 UASG:980044	13/07/2020	R\$ 304,49
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	NºPregão:42020 UASG:160008	07/07/2020	R\$ 302,00
Valor Unitário				R\$ 306,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,98

46) ÓLEO DE TRANSMISSÃO	28	200 Baldes	470,37	R\$ 94.074,00
-------------------------	----	------------	--------	---------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:512020 UASG:985487	07/07/2020	R\$ 469,75
2	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:172020 UASG:981645	15/06/2020	R\$ 426,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL	NºPregão:472020 UASG:987459	04/06/2020	R\$ 514,96
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 470,37</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 470,37

47) ÓLEO DE FLUIDO PARA FREIO	31	20 Caixas	374,51	R\$ 7.490,20
-------------------------------	----	-----------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:12020 UASG:984673	03/07/2020	R\$ 368,62
2	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:12020 UASG:984673	03/07/2020	R\$ 331,50
3	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:12020 UASG:984673	03/07/2020	R\$ 423,39
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 374,51</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 374,51

48) ÓLEO DE FLUIDO PARA FREIO	24	30 Caixas	350,06	R\$ 10.501,80
-------------------------------	----	-----------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:12020 UASG:984673	03/07/2020	R\$ 368,62
2	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:12020 UASG:984673	03/07/2020	R\$ 331,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 350,06</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,06

49) ARLA 32	23	500 Baldes	195,79	R\$ 97.895,00
-------------	----	------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:882020 UASG:984223	23/06/2020	R\$ 161,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	NºPregão:252019 UASG:160176	11/03/2020	R\$ 216,59
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI	NºPregão:62020 UASG:982761	02/03/2020	R\$ 209,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 195,79</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,79

50) ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 MOTOR GASOLINA 1000ML	14	200 Unidades	22,35	R\$ 4.470,00
---	----	--------------	-------	--------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Justiça Federal   Seção Judiciária do Amapá	NºPregão:102020 UASG:90037	17/07/2020	R\$ 21,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8ª Inspetoria de Contabilidade e Finanças do Exército   Parque Regional de Manutenção - 8	NºPregão:62020 UASG:160074	15/07/2020	R\$ 27,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais	NºPregão:112020 UASG:160098	15/07/2020	R\$ 18,81
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 22,35</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,35

51) ÓLEO 2 TEMPOS	10	200 Frascos	20,18	R\$ 4.036,00
-------------------	----	-------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   2º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:312020 UASG:160203	23/06/2020	R\$ 22,62
2	COMANDO DO EXERCITO BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENT	Dispensa de Licitação Nº 13/2020 UASG: 160329	01/06/2020	R\$ 18,93
3	COMANDO DO EXERCITO 13 COMPANHIA DEPOSITO ARMAMENTO E MUNICAO/RS	Dispensa de Licitação Nº 8/2020 UASG: 160406	01/03/2020	R\$ 19,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 20,18</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,18

52) BATERIA 90 AMPERES	17	40 Unidades	758,39	R\$ 30.335,60
------------------------	----	-------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:62020 UASG:160204	04/06/2020	R\$ 757,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:222019 UASG:160364	25/03/2020	R\$ 759,37
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 758,39</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 758,39

53) BATERIA 75 AMPERES	5	40 Unidades	498,25	R\$ 19.930,00
------------------------	---	-------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Base Naval de São Pedro da Aldeia	NºPregão:242019 UASG:791180	09/06/2020	R\$ 532,50
2	MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF	Dispensa de Licitação Nº 15/2020 UASG: 170032	01/04/2020	R\$ 464,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
------	--------	------------	----------	-------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 498,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 498,25

54) BATERIA MOTO	12	40 Unidades	180,98	R\$ 7.239,20
------------------	----	-------------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:952020 UASG:986001	18/02/2020	R\$ 163,62
Valor Unitário				R\$ 163,62

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUANAMBI / (1) MUNICIPIO DE GUANAMBI	NºLicitação:816872	15/06/2020	R\$ 198,33
Valor Unitário				R\$ 198,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,98

55) GASOLINA COMUM	5	620.000 Litros	4,85	R\$ 3.007.000,00
--------------------	---	----------------	------	------------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Secretaria Geral da Marinha   Diretoria de Abastecimento   Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:382020 UASG:771300	16/07/2020	R\$ 4,94
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Secretaria Geral da Marinha   Diretoria de Abastecimento   Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:382020 UASG:771300	16/07/2020	R\$ 4,69
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Ciência e Tecnologia   Centro Tecnológico do Exército   Centro de Avaliação do Exército	NºPregão:32020 UASG:160237	14/07/2020	R\$ 4,93
Valor Unitário				R\$ 4,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

56) DIESEL S10	3	755.000 Litros	4,12	R\$ 3.110.600,00
----------------	---	----------------	------	------------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Secretaria Geral da Marinha   Diretoria de Abastecimento   Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:382020 UASG:771300	16/07/2020	R\$ 4,10
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS	NºPregão:22020 UASG:194012	12/06/2020	R\$ 4,09
3	MINISTERIO DA SAUDE CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS	Dispensa de Licitação Nº 5/2020 UASG: 257005	01/06/2020	R\$ 4,17
Valor Unitário				R\$ 4,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
57) DIESEL COMUM	5	768.000 Litros	4,00	R\$ 3.072.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Secretaria Geral da Marinha   Diretoria de Abastecimento   Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:382020 UASG:771300	16/07/2020	R\$ 4,10
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Secretaria Geral da Marinha   Diretoria de Abastecimento   Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:382020 UASG:771300	16/07/2020	R\$ 3,96
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Secretaria Geral da Marinha   Diretoria de Abastecimento   Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:382020 UASG:771300	16/07/2020	R\$ 3,93
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

58) GASOLINA ADTIVADA	3	280.000 Litros	4,99	R\$ 1.397.200,00
-----------------------	---	----------------	------	------------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS	NºPregão:22020 UASG:194012	12/06/2020	R\$ 4,99
2	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO	Dispensa de Licitação Nº 80024/2020 UASG: 135182	01/06/2020	R\$ 4,99
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:32020 UASG:980495	15/05/2020	R\$ 5,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,99</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

59) ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR (FLEX)	13	200 Unidades	22,38	R\$ 4.476,00
---	----	--------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Justiça Federal   Seção Judiciária do Amapá	NºPregão:102020 UASG:90037	17/07/2020	R\$ 21,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:512020 UASG:985487	07/07/2020	R\$ 18,20
3	Tribunal Regional do Amapá	NºPregão:132020 UASG:70029	06/07/2020	R\$ 27,92
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 22,38</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,38

60) ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR ( DIESEL)	20	100 Unidades	22,31	R\$ 2.231,00
--	----	--------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8ª Inspetoria de Contabilidade e Finanças do Exército   Parque Regional de Manutenção - 8	NºPregão:62020 UASG:160074	15/07/2020	R\$ 27,24
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	NºPregão:112020 UASG:160098	15/07/2020	R\$ 18,81

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:462020 UASG:987809	06/07/2020	R\$ 20,88
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 22,31</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,31

61) ÓLEO LUBRIFICANTE 02T 28 150 Unidades 19,92 R\$ 2.988,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENT	Dispensa de Licitação Nº 13/2020 UASG: 160329	01/06/2020	R\$ 18,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE   38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:92020 UASG:160093	26/05/2020	R\$ 17,46
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   22º Depósito de Suprimento	NºPregão:52020 UASG:160476	25/05/2020	R\$ 23,36
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,92</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,92

62) FÚIDO DE FREIO 22 300-Litros 50,00 R\$ 15.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   1º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:132020 UASG:160339	04/06/2020	R\$ 60,03
2	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE   Tribunal de Justiça do Estado do acre	NºPregão:322020 UASG:925509	03/06/2020	R\$ 43,62
3	PREF. MUN. DE LONDRINA	NºPregão:1162020 UASG:987667	07/05/2020	R\$ 46,34
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 50,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

63) ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 14 200 Baldes 293,54 R\$ 58.708,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:172020 UASG:981645	15/06/2020	R\$ 261,48
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:52020 UASG:158126	22/04/2020	R\$ 296,25
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 278,87</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA	1112325-08-06-2020	06/07/2020	R\$ 322,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 322,90</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,64				

64) ÓLEO 2 TEMPOS	32	100 Litros	22,28	R\$ 2.228,00
-------------------	----	------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   2º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:312020 UASG:160203	23/06/2020	R\$ 22,62
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   22º Depósito de Suprimento	NºPregão:52020 UASG:160476	25/05/2020	R\$ 20,85
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   22º Depósito de Suprimento	NºPregão:52020 UASG:160476	25/05/2020	R\$ 23,36
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 22,28</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,28

65) ÓLEO DIFERENCIAL 140 - BALDE COM 20 LITROS	36	100 Baldes	395,90	R\$ 39.590,00
--	----	------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:512020 UASG:985487	07/07/2020	R\$ 390,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:472020 UASG:987459	04/06/2020	R\$ 407,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:182020 UASG:450996	15/04/2020	R\$ 390,16
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 395,90</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 395,90

66) ÓLEO CAIXA MARCHA 90- BALDE COM 20 LITROS	18	100 Unidades	389,53	R\$ 38.953,00
---	----	--------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE   38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:92020 UASG:160093	26/05/2020	R\$ 407,43
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:382020 UASG:927085	08/05/2020	R\$ 401,14
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 404,29</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pannels	116049	05/05/2020	R\$ 360,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 360,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 389,53

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
67) FILTRO DE DIESEL	16	100 Unidades	75,63	R\$ 7.563,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	NºPregão:312020 UASG:984625	15/07/2020	R\$ 67,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	NºPregão:312020 UASG:984625	15/07/2020	R\$ 80,53
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada   9º Regimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:132019 UASG:160430	08/07/2020	R\$ 79,06
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 75,63</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,63				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
68) FILTRO LUBRIFICANTE - REFERENCIA	22	100 Unidades	121,08	R\$ 12.108,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	NºPregão:42020 UASG:160008	07/07/2020	R\$ 139,17
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:72020 UASG:160378	07/07/2020	R\$ 104,23
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:302020 UASG:784810	24/06/2020	R\$ 119,83
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 121,08</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,08				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
69) FILTRO RACOR - R60.10MJ	5	100 Unidades	83,54	R\$ 8.354,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR	NºPregão:272020 UASG:987863	23/06/2020	R\$ 75,00
2	COMANDO DO EXERCITO MEX	Dispensa de Licitação Nº 25/2020 UASG: 160150	01/06/2020	R\$ 92,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Artilharia Divisionária/5ªDE   15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:62020 UASG:160229	26/05/2020	R\$ 83,62
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 83,54</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,54				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
70) FILTRO RACOR - R120LJ10MAQII	17	100 Unidades	123,80	R\$ 12.380,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	NºPregão:42020 UASG:160008	07/07/2020	R\$ 123,79

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:302020 UASG:784810	24/06/2020	R\$ 136,93
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 130,36

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	11443	17/04/2020	R\$ 110,67
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 110,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,80

71) FILTRO LUBRIFICANTE - LF3506 14 100 Unidades 118,51 R\$ 11.851,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL	Dispensa de Licitação Nº 56/2020 UASG: 783810	01/06/2020	R\$ 114,02
2	JUSTICA FEDERAL JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA	Dispensa de Licitação Nº 22/2020 UASG: 090004	01/06/2020	R\$ 116,56
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22020 UASG:160418	18/05/2020	R\$ 124,94
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 118,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,51

72) FLUIDO DE FREIO ( 1/2 litro) DOT 3 8 100 Frascos 20,95 R\$ 2.095,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE	1111319-18-05-2020	09/06/2020	R\$ 14,90
2	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	11237	07/04/2020	R\$ 27,00
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 20,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,95

73) ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA 14 2.000 Litros 22,35 R\$ 44.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Justiça Federal   Seção Judiciária do Amapá	NºPregão:102020 UASG:90037	17/07/2020	R\$ 21,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8ª Inspeção de Contabilidade e Finanças do Exército   Parque Regional de Manutenção - 8	NºPregão:62020 UASG:160074	15/07/2020	R\$ 27,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais	NºPregão:112020 UASG:160098	15/07/2020	R\$ 18,81
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 22,35</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,35

74) FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA 500ML	5	1.000 Bisnagas	24,39	R\$ 24.390,00
--	---	----------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA	Dispensa de Licitação N° 60045/2020 UASG: 760000	01/06/2020	R\$ 28,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10142020 UASG:982095	13/05/2020	R\$ 23,27
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 26,09</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE	1112754-23-04-2020	08/05/2020	R\$ 21,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 21,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,39

75) FLUIDO PARA RADIADOR CARRO GASOLINA	8	20 Litros	14,78	R\$ 295,60
---	---	-----------	-------	------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:12020 UASG:984673	03/07/2020	R\$ 12,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 12,60</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO	1113737-10-01-2020	10/02/2020	R\$ 16,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,95</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,78

76) ÓLEO 40	12	500 Litros	24,67	R\$ 12.335,00
-------------	----	------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral	NºPregão:452020 UASG:70001	19/05/2020	R\$ 24,80

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:792020 UASG:120195	08/05/2020	R\$ 24,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:12020 UASG:160103	22/04/2020	R\$ 24,75
Valor Unitário				R\$ 24,67
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,67
Valor Global:				R\$ 12.053.977,60

*Laudeci M. N. Moreira*  
Diretor do Departamento de Compras  
Decreto nº 0051/2017

## Detalhamento dos Itens

Item 1: GRACHA PARA ROLAMENTO

R\$ 517,67

Quantidade	Descrição	Observação
300 Baldes	GRACHA PARA ROLAMENTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 486,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Objeto: Aquisição de fluídos e peças para máquinas agrícolas para o IFB Campus Planaltina..

Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - Graxa New Holland AMBRA GR-9 Multi-purpose grease. Especificação NLGI#2 (Balde com 20Kg)

CatMat: 150384 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA NOME

Data: 24/10/2019 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122019 / UASG:158501

Lote/Item: 21/205

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/11/2019 09:57

Homologação: 20/12/2019 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.649.395/0001-65

J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -

R\$ 482,61

Marca: EVORA

Fabricante: EVORA

Modelo: EVORA

Descrição: Graxa New Holland AMBRA GR-9 Multi-purpose grease. Especificação NLGI#2 (Balde com 20Kg)

Estado:

Cidade: Pindorama

Endereço: R. CARLOS GOMES, 790

Nome de Contato: Daiane Gentile Marangoni

Telefone: (17) 3525-1768

Email: jmarangoni@jmarangoni.com.br

02.005.973/0001-49

UNIAO CONSTRUCOES E COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS DE V

R\$ 490,00

\* VENCEDOR \*

Marca: GENUÍNA/ORIGINAL

Fabricante: GENUÍNA/ORIGINAL

Modelo: Graxa New Holland AMBRA GR-9 Multi-purpose grease.

Descrição: Graxa New Holland AMBRA GR-9 Multi-purpose grease. Especificação NLGI#2 (Balde com 20Kg)